<sup>114</sup> Kórník 52, f. 70v-75 on the thema *Magna est gloria eius in salutari tuo* [Ps 20,6].

<sup>115</sup> Bériou, "L'Intercession," as the reference in subchapter 5.2.1 above, footnote 7.

<sup>116</sup> Kórník 52, f. 70v-71r: "Principes seculares dominique terrestres in curiis suis solent habere fortes milites qui se exponunt morti pro ipsis qui sunt intelligentes de cura domestica, secundum illud Proverbiis XV [14,35]: *Acceptus est regi minister intelligens*; sicut etiam dicit idem Proverbiorum XXII [29]: *Vidisti virum velocem in opere suo? coram regibus stabit, nec erit ante ignobiles*, quia sicut intelligentes domini diligunt servos et interdum magnis dignitatibus honorantur, quod figuratum legitur Genesis 41 [42-43 cf.] de rege pharaone, qui novit Iosephum virum intelligentem, eo quod sibi sapienter servivit et sompnum visum exposuit. Magno honore ipsum honoravit: *Acceptit enim anulum de manu sua et tradidit ei, vestivit eum stola byssina et fecit eum ascendere currum suum secundum et procedente preconante clamante, ut omnes ante eum genu flecterent*, et honorem sibi exhiberent."

<sup>117</sup> Kórník 52, f. 71r: "Moraliter. Christus est princeps pacis et dominus non solum terre, sed omni qui in ambitu suo et celi contriuntur, iuxta illud Psalmi [23,1]: *Domini est terra et plenitudo eius*. Hic habuit in sua curia, scilicet ecclesia militante, fortes milites, sicut fuerunt Georgius, Laurentius, Vincencius, qui fortiter pro fide Christi pugnaverunt, quorum precipuus fuit beatus et gloriosus martyr et pontifex Stanislaus, patronus noster."

Therefore Christ honoured him greatly in that he made him the patron of the whole Kingdom of Poland and established him now in heaven over all his possessions like a wise knight.<sup>118</sup>

Thus, the preacher maintained that God had established St. Stanislaus as the patron of Kingdom of Poland. The rest of the sermon elaborated the various types of glory that Stanislaus had received from God: temporal, spiritual, and eternal.

A large part of the sermon *Vidi alterum angelum* [Ap 10,1] on St. Adalbert in the collection of sermons of Jan of Dąbrówka is built on the analogies between St. Adalbert and St. Stanislaus, whom the preacher compared to two angels. They were companions “in life and office, because both of them were martyrs and bishops.”<sup>119</sup> The two of them were praised as the patrons of two centres of Poland, Cracow and Gniezno. In the preacher’s eyes, they were not competitors,<sup>120</sup> but complementary patrons: